
Σελίδα 1 από 1 

 

Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η  Δ Η Μ Ο Κ Ρ Α Τ Ι Α  
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ                                      
ΕΘΝΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΠΑΡΟΧΗΣ                                               
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ  (Ε.Ο.Π.Υ.Υ.)                                
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

            
Συνεδρίαση Δ. Συμβουλίου ΕΟΠΥΥ 759/26-03-2021 

            

ΘΕΜΑ: «Συζήτηση και λήψη απόφασης σχετικά με παράταση ισχύος της με αριθμ. 
1455/721/5-11-2020 Απόφασης του Δ.Σ.,  που αφορά την κατάθεση εκπρόθεσμων 
ατομικών αιτημάτων δικαιούχων του Οργανισμού, στα πλαίσια της αντιμετώπισης των 
συνεπειών της πανδημίας.» 
 

Απόφαση 410 
 
Το Δ.Σ. αφού έλαβε υπόψη  
 
Α. την με αρ. πρωτ. ΔΒ3Α/Φ102/20/οικ.7703/22-03-2021 έγγραφη εισήγηση της Δ/νσης 
Στρατηγικού Σχεδιασμού  
Β. την προφορική εισήγηση του Προϊστάμενου της ανωτέρω Δ/νσης  
Γ. τη διεξαχθείσα ανταλλαγή απόψεων και τη σύμφωνη γνώμη των μελών με την εισήγηση της 
Υπηρεσίας,  
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ  

Την παράταση ισχύος της με αρίθμ.1455/721/5-11-2020 Απόφασης του Δ.Σ. του Οργανισμού έως 
και την 31η Μαΐου 2021, σύμφωνα με την οποία είχε αποφασιστεί η απόδοση των αποζημιώσεων 
σε δικαιούχους που είχαν καταθέσει εκπρόθεσμα αιτήματα, δηλαδή αιτήματα για τα οποία έχει 
παρέλθει εξάμηνο από την έκδοση του φορολογικού παραστατικού, μέχρι και την 31η Δεκεμβρίου 
2020.  

Η ανωτέρω παράταση, δυνάμει του άρθρου 60 του Ε.Κ.Π.Υ., κρίνεται απαραίτητη για λόγους 
ανωτέρας βίας και υπαιτιότητας του Οργανισμού, εξαιτίας των ειδικών συνθηκών που 
εξακολουθούν να επικρατούν στην χώρα, στα πλαίσια της αντιμετώπισης των συνεπειών της 
πανδημίας, λόγω του κορωνοϊού COVID-1 και βρίσκεται σε χρονική εναρμόνιση με τις 
σχεδιαζόμενες παρατάσεις ισχύος των λοιπών μέτρων του Υπουργείου Υγείας. 

 
H παρούσα απόφαση επικυρώνεται αυθημερόν και θα αναρτηθεί στη Διαύγεια 

 
Ακριβές αντίγραφο 

   
  Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΣ ΕΟΠΥΥ                                Η ΔΙΟΙΚΗΤΡΙΑ και ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                               
     
                                                                               του Δ.Σ. Ε.Ο.Π.Υ.Υ. 
     ΠΑΜΠΑΤΖΑΝΗ ΚΑΤΕΡΙΝΑ                                        ΚΑΡΠΟΔΙΝΗ ΘΕΑΝΩ 

 

 

ΑΔΑ: 9Τ15ΟΞ7Μ-8ΩΤ


		2021-03-29T14:02:17+0300
	Athens




